



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. + 370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, <https://smsm.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Savivaldybių švietimo padalinių
vedėjams
Lietuvos profesinio mokymo įstaigų
asociacijai
Lietuvos mokyklų vadovų asociacijai

2024- - Nr.
I

DĖL AKREDITUOTOS PAGALBOS NUKENTĖJUSIESIEMS NUO NUSIKALSTAMOS VEIKOS

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija informuoja apie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atnaujintą 23 pagalbos tarnybų, organizuojančių ir teikiančių pagalbą nukentėjusiems asmenims visoje Lietuvoje, sąrašą ir vienlapį (pridedama). Informuojame, kad pagalbą turi teisę gauti asmenys, nukentėję nuo bet kokios nusikalstamos veikos, bei asmenų, mirusių dėl įvykdytos nusikalstamos veikos, šeimos nariai ir artimieji giminaičiai. Pagalbos galima kreiptis į bet kurią šalyje veikiančią pagalbos tarnybą, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos.

Prašome Jūsų pasidalinti teikiama informacija ir skelbti pagalbos tarnybų sąrašą su kontaktais bei atnaujintą pagalbos teikimo vienlapį Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose.

Kartu atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. sausio 1 d. priimtas Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymas (toliau – Asmens su negalia teisių įstatymas), kurio tikslas – užtikrinti lygias galimybes asmenims su negalia, ypatingą dėmesį skiriant informacijos prieinamumui asmenų su negalia pasirinktu prieinamu bendravimo būdu. Atsižvelgiant į tai, svarbu, kad Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose būtų skelbiama lengvai prieinama ir asmenims su negalia lengvai randama informacija apie pagalbos galimybes bei teikiamą pagalbą nukentėjusiems asmenims. Prireikus pagalbos dėl prieinamos informacijos pateikimo galite kreiptis į Asmens su negalia teisių apsaugos agentūrą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Agentūra), kurioje veikia Konsultacijų centras, kurio ekspertai Jums pagelbėtų ir pateiktų metodinę pagalbą informacijos prieinamumo srityje bei paaiškintų, kaip tinkamai pritaikyti informaciją asmenims su negalia prieinamais bendravimo būdais.

PRIDEDAMA:

1. Pagalbos tarnybų, teikiančių pagalbą 2024 metais, sąrašas, 3 lapai.
2. Vienlapis apie pagalbos galimybes, 4 lapai.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras

Ramūnas Skaudžius